²⁸⁴ *CH II*, 34.

²⁸⁵ *CH II*, 49-50: “Quomodo sacra velamina aliis sunt velatorum sub ipsis manifestationes aliis vero absconsiones.”

²⁸⁶ *CH II*, 50: “Numquid sicut pictura leonis respicienti eam ut ymaginem et similitudinem animalis seu leonis est manifestatio et rememoratio animalis seu leonis. Respicienti vero eandem picturam solum ut linearum quandam divaricatem protractionem et nullius similitudinem aut ymaginem nullius alterius est manifestatio seu rememoratio, sed magis vis et intentione ipsius detentis et attentis in solam ipsam linearum figurationem ipsa pictura est eis ipsius rei, que depingitur, absconsio; sic sacra et symbolica velamina mundis enitentibus per ea in visionem intelligibilium sunt manifestatio eorundem, inmundis vero et in terrena demersis sunt eorundem intelligibilium absconsio. Item laicus omnino ignorans etiam quid vel qualis est littera inveniens librum et inspiciens in eo, in solas litterarum varias protractiones aliud ab ipsis protractionibus ymaginans aut intelligens. Unde nullius rei alterius sunt ipse litterarum protractiones ei manifestatio sed magis intentio in illas solas est ei rerum aliarum occultatio. Sciens autem quoniam littere sunt protractiones quas videt, scit quod aliud significant; agnoscens vero uniuscuiusque littere figuram propriam et cuius vocis simplicis signum est per figuram visibilem ymaginatur elementum audibile et est figura visibilis eidem manifestatio audibilis elementi.”

²⁸⁷ McEvoy 1982, 360f.

influence on Grosseteste.²⁸⁸

A more thorough analysis of the examples indeed shows that Grosseteste's concern is actually otherwise than McEvoy claims. Both examples involve three elements that express three degrees of knowledge. In the first example, we have (a) colors and lines, (b) the picture, and (c) the lion as the real animal; in the second example, we have (a) the strokes, (b) the word (for example 'house'), and (c) the sound signified by the word (for example, the sound 'house'). Grosseteste not only affirms that someone cannot connect the word 'house' to its sound, or that someone who has never seen a lion cannot connect the picture to the animal, but also that there are people who do not realize that (b) is also endowed with real being (i.e., being a picture, or being a word), confining themselves to the first degree (a). Thus, when Grosseteste concludes that a sign leads the mind to the apprehension of something else only if it is perceived as a sign and not as a thing *per se*, we must assume that he does not refer only to the picture and to the word, but also to the colors and lines, and to the strokes.²⁸⁹